
令和 5年 6月 23日 

 

  会員薬局各位 

 

一般社団法人広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪 

 

薬局における熱中症予防対策事業の概要と 

薬剤師による熱中症対策指導ポイント研修会 
 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は本会の事業運営に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 毎年、熱中症で死亡する人が後を絶たない中、国は対策を強化するための改正法を進めており、暑さ指数

の予測値が３３以上になった場合の「熱中症警戒アラート」に加え、さらに気温が上がって健康被害が予想さ

れる場合に、一段上の「熱中症特別警戒アラート」の創設、指定暑熱施設の指定、熱中症対策の普及・推移

の地域団体の活用等の施策を検討しているところです。 

以上の国が推進を考えている施策に対して地域住民の最も身近な医療従事者である薬剤

師が熱中症予防のアドバイザーとして対応しなければならないと考え、行政が今後本格施策

を行う前に広島市薬剤師会はそれに対応できる薬剤師の育成と実施事業を前倒しで行うこ

とと致しました。薬局が涼みの啓発発信ステーションとして認知して頂くためにも、1 軒で

も多くの薬局が本事業へ参加し、又 1 人でも多くの薬剤師に熱中症対策アンバサダーの資格

を取得して頂ければと思います。 

まずは、下記の説明会、研修会のご参加をお願い致します。 

 

記  

   

■開催日時：２０２３年７月１２日（水） １９時００分より 

■開催形式：Zoomを使用した Web開催 

 ■次  第：１. 薬局における熱中症対策予防事業に関する説明  

講師：（一社）広島市薬剤師会 常任理事  岩本 義浩 先生 

２．熱中症対策指導ポイントと 

熱中症対策アンバサダー養成講座の概要 

講師：大塚製薬（株）広島支店 ソーシャルヘルス・リレーション担当 

課長補佐  吉田 忠明 氏 

３．質疑、応答 

 ■参加申込：７月７日(金)まで に、以下 URLまたは QRコードよりご登録下さい。 

        ７月１０日（月）に 視聴 URLを送付しますのでご確認をお願いします。 

https://forms.gle/geBhH6pc3LSCiyrZ8 


